
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

426

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 426 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

426

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 426 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/09/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:::::::::::::::::::: 

EXTRATO DO CONTRATUAL

O município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde torna
público o extrato do Contrato No. 2609.01/2019-02 decorrente do
Pregão Eletrônico Nº 0209.01/2019-02, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DO
PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE,
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

 CONTRATADA: A.C COMÉRCIO DE PAPÉIS E SERVIÇOS DE
TRANSPORTES EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob o n.º 22.818.188/0001-12, CGF: 06.488.194-6 com sede
à Rua Epitácio Pessoa No. 15, Bairro Centro, Orós/CE, de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por Ana
Carolina Guimarães Vidal, de R.G. n.º 2003098008270, SSP/CE e CPF
n.º 020.050.883-07
 
VALOR CONTRATUAL: Valor mensal de R$ 29.625,00 (vinte e nove
mil seiscentos e vinte e cinco reais), perfazendo o montante global de
R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos reais). 

DA VIGÊNCIA: O contrato terá o prazo de vigência a contar da data de
sua assinatura até 31 de dezembro de 2019, podendo ser prorrogado
nos casos e formas previstas no art. 57 da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações. 

ORDENADOR DE DESPESAS: Francisco Plácido de Souza Basílio -
Secretário de Saúde.

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do contrato
correrão por conta de: 0401.10.301.0025.2.038 (Atendimento as
pessoas reconhecidamente carentes) elemento de despesas 3390.
39.00.

 Cedro-CE, 26 de setembro de 2019.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da CPL

42

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092601

26 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

42

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Seminário Estadual Regional com o Sistema de Garantia
de Direitos para Alinhamento da Escuta Especializada para Crianças e
Adolescentes Vitimas ou Testemunhas de Violência.
 

NOME
 

BARBARA RODRIGUES BEZERRA
 

CPF:
 

885.104.413-91
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

ASSISTENTE SOCIAL
 

DESTINO:
 

BREJO SANTO
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE SETEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 426 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/09/2019

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

40,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092602

26 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Seminário Estadual Regional com o Sistema de Garantia
de Direitos para Alinhamento da Escuta Especializada para Crianças e
Adolescentes Vitimas ou Testemunhas de Violência.
 

NOME
 

42

FRANCISCA EDGAGILDA MARCOLINO VIANA DIAS
 

CPF:
 

948.572.023-87
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

CONSELHEIRO TUTELAR
 

DESTINO:
 

BREJO SANTO
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE SETEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

40,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 426 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/09/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092603

26 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Seminário Estadual Regional com o Sistema de Garantia
de Direitos para Alinhamento da Escuta Especializada para Crianças e
Adolescentes Vitimas ou Testemunhas de Violência.
 

NOME
 

LUIZ GONZAGA DOS SANTOS NETO
 

CPF:
 

008.523.193-20
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

ASSESSOR JURÍDICO
 

DESTINO:
 

BREJO SANTO
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE SETEMBRO DE 2019

42
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

40,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092604

26 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar da apresentação do Programa Google Fo Education, onde a
cidade de Rolim de Moura será o primeiro município do Estado de
Rondônia a implantar esse programa, no Senac Reference.

42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 426 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/09/2019

 

NOME
 

CECILIA FERNANDES VIANA FELIPE
 

CPF:
 

634.401.053-34
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

COORDENADORA DE DESENVOLVIMENTO PEGAGOGICO
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE SETEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092605

26 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Seminário Regional com o sistema de garantia de Direitos
para alinhamento da Escuta Especializada para Crianças e
Adolescentes Vitimas ou Testemunhas de Violência, nas Instalações
do Projeto ABC.
 

NOME
 

FRANCISCA DANTAS LIMA RODRIGUES
 

CPF:
 

674.264.843-00
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

CHEFE DO NÚCLEO DE MATRIC,ESCRIT.ESCOLAR E EXP.DE
DIPLOMAS
 

DESTINO:
 

BREJO SANTO
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM

42

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 426 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/09/2019

 

27 DE SETEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

40,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

40,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019092606

26 DE SETEMBRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

42

Realizar entrega do processo licitatório da Merenda Escolar, no
Escritório da ESPLAM.
 

NOME
 

SOCORRO MARIA VIANA RIBEIRO BEZERRA
 

CPF:
 

403.746.453-53
 

EDUCAÇÃO
 

CARGO:
 

PEB III (ESPECIALISTA )
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE SETEMBRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 426 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 26/09/2019

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 26 DE SETEMBRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 7


		2019-09-27T07:59:07-0300




